
 

UCHWAŁA Nr XXXVIII/324/2018 

Rady Miejskiej w Osiecznej z dnia 21 sierpnia 2018 roku 

 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Miasta i Gminy Osieczna na 2018 rok 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 994) oraz art. 211, 212, 214, 215, 222, 235-237 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 2077 ze zmianami) 

Rada Miejska w Osiecznej uchwala, co następuje: 

 

§ 1. W budżecie Miasta i Gminy Osieczna na rok 2018 przyjętym uchwałą 

Nr XXXI/257/2017 Rady Miejskiej w Osiecznej z dnia 21 grudnia 2017 roku 

wprowadza się następujące zmiany: 

 

1.  Dokonuje się zwiększenia budżetu Miasta i Gminy Osieczna na rok 2018 po stronie 

dochodów o kwotę 33.462,82 zł oraz zmian, zgodnie z załącznikiem Nr 1 

do niniejszej uchwały. 

 

2.  Dokonuje się zwiększenia budżetu Miasta i Gminy Osieczna na rok 2018 po stronie 

wydatków o kwotę 33.462,82 zł oraz zmian, zgodnie z załącznikiem Nr 2 

do niniejszej uchwały. 

 

§ 2.1. § 1 ust. 1 uchwały Nr XXXI/257/2017 z dnia 21.12.2017 roku otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się dochody budżetu w wysokości 51.672.441,85 zł, z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 38.395.794,48 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie 13.276.647,37 zł, 

  zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały”. 

 

2. § 1 ust. 2 uchwały Nr XXXI/257/2017 z dnia 21.12.2017 roku otrzymuje brzmienie: 

„2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych gminie ustawami w kwocie 10.329.530,48 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 

3 do uchwały, 

2) środki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 w kwocie 11.444.498 zł”. 

 

3. § 2 ust. 1 uchwały Nr XXXI/257/2017 z dnia 21.12.2017 roku otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się wydatki budżetu w wysokości 61.398.475,85 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące w kwocie 33.827.661,48 zł, 

2) wydatki majątkowe w kwocie 27.570.814,37 zł, 

  zgodnie z załącznikiem Nr 2 do uchwały”. 

 

4. § 2 ust. 2 uchwały Nr XXXI/257/2017 z dnia 21.12.2017 roku otrzymuje brzmienie: 

„2. Wydatki budżetu, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych ustawami w kwocie 10.328.524,92 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 4 

do uchwały, 



 

2) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych w części związanej z realizacją 

zadań jednostki samorządu terytorialnego w wysokości 9.373.927 zł, 

  3) wydatki majątkowe, zgodnie z załącznikiem Nr 6 do uchwały, 

4) wydatki na realizację zadań wykonywanych na mocy porozumień z organami 

administracji rządowej w kwocie 13.600 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 11 

do uchwały””. 

 

 

§ 3.1. W załączniku Nr 1 „Plan dochodów budżetu Miasta i Gminy Osieczna na 2018 rok” 

dokonuje się zmian, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

2. W Załączniku Nr 2 „Plan wydatków budżetu Miasta i Gminy Osieczna na 2018 rok” 

dokonuje się zmian, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

3. W Załączniku Nr 3 „Plan dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie ustawami na 2018 rok” 

dokonuje się zmian, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

 

4. W Załączniku Nr 4 „Plan wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie ustawami na 2018 rok” 

dokonuje się zmian, zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

 

5. W Załączniku Nr 6 „Plan wydatków majątkowych Miasta i Gminy Osieczna na 2018 

rok” dokonuje się zmian, zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały. 

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Osieczna. 

 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

 

       Przewodniczący Rady Miejskiej  

             w Osiecznej 

 

 

                    Roman Lewicki 



 

Uzasadnienie 

do uchwały Nr XXXVIII/324/2018 Rady Miejskiej w Osiecznej 

z dnia 21 sierpnia 2018 roku  

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Miasta i Gminy Osieczna na 2018 rok 
 

W uchwale budżetowej proponuje się dokonanie następujących zmian: 

1. Załącznik nr 1 do niniejszej uchwały – zmiany w załączniku Nr 1 „Plan dochodów 

budżetu Miasta i Gminy Osieczna na 2018 rok” do uchwały budżetowej. 

Proponowane zmiany polegają na zwiększeniu dochodów o kwotę 33.462,82 zł, z tego: 

a) zwiększenie w dz. 751 rozdz. 75109 o kwotę 31.663 zł z przeznaczeniem 

na finansowanie zadań wyborczych związanych z przygotowaniem 

i przeprowadzeniem I tury głosowania w wyborach do rad gmin, powiatów i sejmiku 

województwa oraz na wójta, burmistrza i prezydenta, na podstawie zawiadomienia 

Dyrektora Krajowego Biura Wyborczego Delegatura w Lesznie nr DLS 804-2/18 

z dnia 2 sierpnia 2018r., 

b) zwiększenie w dz. 801 rozdz. 80153 o kwotę 1.799,82 zł z przeznaczeniem 

na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe 

oraz na sfinansowanie kosztu zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych lub 

materiałów ćwiczeniowych w przypadku szkół prowadzonych przez osoby prawne 

inne niż jednostki samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne – zgodnie 

z postanowieniami art. 55 ust. 3 oraz art. 116 ust. 1 pkt 1, ust. 2 pkt 1 i ust. 3 pkt 1 

ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych, 

na podstawie zawiadomienia Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.166.2018.8 

z dnia 30 lipca 2018 r., 

c) zmiany pomiędzy rozdziałami klasyfikacji budżetowej w dz. 855 rozdz. 85501 i rozdz. 

85504 na kwotę 488.000 zł z przeznaczeniem na realizację programu „Dobry start”, 

na podstawie zawiadomienia Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.284.2018.2 

z dnia 9 sierpnia 2018 r. 

 

2. Załącznik nr 2 do niniejszej uchwały – zmiany w załączniku Nr 2 „Plan wydatków 

budżetu Miasta i Gminy Osieczna na 2018 rok” do uchwały budżetowej. 

Proponowane zmiany polegają na zwiększeniu wydatków o kwotę 33.462,82 zł, z tego: 

a) zwiększenie w dz. 751 rozdz. 75109 o kwotę 31.663 zł z przeznaczeniem 

na finansowanie zadań wyborczych związanych z przygotowaniem 

i przeprowadzeniem I tury głosowania w wyborach do rad gmin, powiatów i sejmiku 

województwa oraz na wójta, burmistrza i prezydenta,  

b) zwiększenie w dz. 801 rozdz. 80153 o kwotę 1.799,82 zł z przeznaczeniem 

na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe 

oraz na sfinansowanie kosztu zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych lub 

materiałów ćwiczeniowych w przypadku szkół prowadzonych przez osoby prawne 

inne niż jednostki samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne, 

c) zmniejszenie w dz. 855 rozdz. 85501 o kwotę 488.000 zł planu wydatków 

na realizację zadania „Pomoc państwa w wychowaniu dzieci”, na podstawie 

zawiadomienia Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.284.2018.2 z dnia 

9 sierpnia 2018 r. oraz zmiany pomiędzy podziałkami klasyfikacji budżetowej 

na kwotę 6.937 zł, 

d) zwiększenie w dz. 855 rozdz. 85504 o kwotę 488.000 zł z przeznaczeniem 

na realizację programu „Dobry start”, na podstawie zawiadomienia Wojewody 

Wielkopolskiego nr FB-I.3111.284.2018.2 z dnia 9 sierpnia 2018 r. oraz zmiany 

pomiędzy podziałkami klasyfikacji budżetowej na kwotę 1.800 zł, 



 

e) zmiany pomiędzy podziałkami klasyfikacji budżetowej o charakterze porządkującym 

w następujących działach: 

 dz. 600 rozdz. 60016 na kwotę 100.000 zł w zakresie wydatków majątkowych 

pomiędzy zadaniami, z tego: 

 zmniejszenie planu wydatków na zadaniu pn.: „Program budowy 

ścieżek pieszo-rowerowych na terenie Gminy” o kwotę 100.000 zł, 

 wprowadzeniu zadania pn.: „Budowa na terenie Gminy Osieczna dróg 

dla rowerów w ramach zadania ograniczenie niskiej emisji na terenie 

Aglomeracji Leszczyńskiej” w kwocie 100.000 zł, 

 dz. 750 rozdz. 75023 i dz. 855 rozdz. 85501 na kwotę 36.700 zł w zakresie 

wydatków osobowych i pochodnych na realizację zadania związanego 

z wypłatą świadczeń wychowawczych ze środków własnych. 

 

3. Załącznik nr 3 i 4 do niniejszej uchwały – zmiany w załączniku Nr 3 i Nr 4 „Plan 

dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji 

rządowej i innych zadań zleconych gminie ustawami na 2018 rok” do uchwały 

budżetowej. 

Zmiany w ww. załącznikach polegają na zwiększeniu dochodów i wydatków w związku 

z zawiadomieniami dysponentów o kwotę 33.462,82 zł, z tego: 

a) zwiększenie w dz. 751 rozdz. 75109 o kwotę 31.663 zł z przeznaczeniem 

na finansowanie zadań wyborczych związanych z przygotowaniem 

i przeprowadzeniem I tury głosowania w wyborach do rad gmin, powiatów i sejmiku 

województwa oraz na wójta, burmistrza i prezydenta,  

b) zwiększenie w dz. 801 rozdz. 80153 o kwotę 1.799,82 zł z przeznaczeniem 

na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe 

oraz na sfinansowanie kosztu zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych lub 

materiałów ćwiczeniowych w przypadku szkół prowadzonych przez osoby prawne 

inne niż jednostki samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne, 

c) zmiany pomiędzy rozdziałami klasyfikacji budżetowej w dz. 855 rozdz. 85501 i rozdz. 

85504 na kwotę 488.000 zł z przeznaczeniem na realizację programu „Dobry start”, 

na podstawie zawiadomienia Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.284.2018.2 

z dnia 9 sierpnia 2018 r. oraz zmiany w zakresie wydatków w rozdz. 85504 na kwotę 

1.800 zł.  

 

4. Załącznik nr 5 do niniejszej uchwały – zmiany w załączniku Nr 6 „Plan wydatków 

majątkowych Miasta i Gminy Osieczna na 2018 rok” do uchwały budżetowej. 

Zmiany w ww. załączniku polegają na zmianach pomiędzy zadaniami w dziele 600 – 

Transport i łączność rozdz. 60016 – Drogi publiczne gminne na kwotę 100.000 zł 

w następujący sposób: 

a) zmniejszenie planu wydatków na zadaniu pn.: „Program budowy ścieżek pieszo-

rowerowych na terenie Gminy” o kwotę 100.000 zł, 

b) wprowadzeniu zadania pn.: „Budowa na terenie Gminy Osieczna dróg dla rowerów 

w ramach zadania ograniczenie niskiej emisji na terenie Aglomeracji Leszczyńskiej” 

w kwocie 100.000 zł. 

 

 

Burmistrz Miasta i Gminy 

          Osieczna 

 

              Stanisław Glapiak 


